
PRÉFET

DE LA CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°19-2023-081

PUBLIÉ LE 30 JUIN 2023



Sommaire

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la

Protection des Populations /

19-2023-06-15-00001 - Récépissé de déclaration 20230615 Nanou'Net

DUCIEL Luciel (2 pages) Page 4

19-2023-05-25-00010 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N° SAP502538044 (2 pages) Page 7

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze /

19-2023-06-29-00001 - Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

prévue par le III de l'annexe II au Code Général des Impôts (1 page) Page 10

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires

Durables/Mission éducation et sécurité routières   /

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant

réglementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des

bois ronds (23 pages) Page 12

Direction des services départementaux de l�éducation nationale /

19-2023-06-07-00031 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association "Le Bottom Theatre" (2 pages) Page 36

19-2023-06-07-00033 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association "Maitrise de la Langue Et Aide Personnalisee" (2 pages) Page 39

19-2023-06-07-00034 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association "N.D.S." (2 pages) Page 42

19-2023-06-07-00035 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association "Oeuvre Departementale Des Centres De Vacances O.D.C.V.

19" (2 pages) Page 45

19-2023-06-07-00036 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association "Peuple Et Culture" (2 pages) Page 48

19-2023-06-07-00037 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association "Profession Sport Correze Limousin" (2 pages) Page 51

19-2023-06-07-00038 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association "Solidarite Millevaches" (2 pages) Page 54

19-2023-06-07-00039 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association "Tap's In Saint Pant" (2 pages) Page 57

19-2023-06-07-00040 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association "Theatre De La Grange" (2 pages) Page 60

19-2023-06-07-00041 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association "Theatre Sur Le Fil" (2 pages) Page 63

2



19-2023-06-07-00042 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association "Tujac Culturel Social Et Sportif" (2 pages) Page 66

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

/ Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

19-2023-06-30-00006 - Arrêté de suppléance (1 page) Page 69

19-2023-06-30-00007 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire au secrétaire général de la préfecture, aux

autres membres du corps préfectoral et à des agents de la préfecture (4

pages) Page 71

19-2023-06-30-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

la sous-préfète de l'arrondissement d'Ussel (4 pages) Page 76

19-2023-06-30-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature

au sous-préfet de l'arrondissement de Brive-la-Gaillarde (4 pages) Page 81

3



Direction Départementale de l' Emploi, du

Travail ,des Solidarités et de la Protection des

Populations

19-2023-06-15-00001

Récépissé de déclaration 20230615 Nanou'Net

DUCIEL Luciel

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2023-06-15-00001 -

Récépissé de déclaration 20230615 Nanou'Net DUCIEL Luciel 4



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2023-06-15-00001 -

Récépissé de déclaration 20230615 Nanou'Net DUCIEL Luciel 5



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2023-06-15-00001 -

Récépissé de déclaration 20230615 Nanou'Net DUCIEL Luciel 6



Direction Départementale de l' Emploi, du

Travail ,des Solidarités et de la Protection des

Populations

19-2023-05-25-00010

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP502538044

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2023-05-25-00010 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP502538044 7



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2023-05-25-00010 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP502538044 8



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2023-05-25-00010 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP502538044 9



Direction départementale des finances

publiques de la Corrèze

19-2023-06-29-00001

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III

de l'annexe II au Code Général des Impôts

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-06-29-00001 - Liste des responsables de service disposant de

la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au Code Général des Impôts 10



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-06-29-00001 - Liste des responsables de service disposant de

la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au Code Général des Impôts 11



Direction départementale des territoires /Service

Habitat et Territoires Durables/Mission

éducation et sécurité routières  

19-2023-06-28-00001

Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant

réglementation temporaire de la circulation des

véhicules transportant des bois ronds

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

12



Direction départementale des
territoires

Service de l’habitat et des territoires 
durables
Mission éducation et sécurité 
routières

ARRÊTÉ préfectoral modificatif 07/2023
portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

Le préfet de la Corrèze,
Chevalier de l’ordre national du Mérite 

Vu le Code de la route et notamment ses articles R.433-9 à R.433-16 ;

Vu le code la voirie routière, notamment ses articles L.131-8 et L.141-9 ;

Vu le décret IOMA2221237D du 20 juillet 2022 portant nomination de Monsieur Étienne DESPLANQUES, 
en qualité de préfet de la Corrèze ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu  le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  portant  création  des  directions  départementales 
interministérielles ;

Vu le décret n° 2009-780 du 23 juin 2009 relatif au transport de bois ronds et complétant le code de la 
route ;

Vu l’arrêté n° INTA2008191A du Premier ministre et du ministre de l’Intérieur du 26 mars 2020 portant 
nomination de Marion SAADÉ, en qualité de directrice départementale des territoires de la Corrèze à 
compter du 6 avril 2020 ;

Vu l’arrêté préfectoral  n°  19-2022-08-23-00027 du 23 août  2022 donnant  délégation de signature à 
Madame Marion SAADÉ chargée d’exercer les fonctions de directrice départementale des territoires de 
la Corrèze ;

Vu l’arrêté n° 19-2023-01-02-00001 du 2 janvier 2023 donnant subdélégation de signature à Monsieur 
Bruno NOAILHAC en sa qualité de chef de la mission éducation et sécurité routières ;

Vu l’arrêté préfectoral  en date du 29 décembre 2010 portant  réglementation de la  circulation des 
véhicules transportant des bois ronds ;

Vu les demandes présentées par les donneurs d’ordre du transport de bois ronds ;

Vu l’avis du président du conseil départemental de la Corrèze ;

Vu l’avis des maires des communes concernées ;

Sur proposition de la directrice départementale des territoires.

1/2

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

13



ARRÊTE

Article  1er :  Le  présent  arrêté  abroge  et  remplace  l’arrêté  du  30  mai  2023  modifiant  l’arrêté  du 
29 décembre 2010 portant réglementation de la circulation des véhicules transportant des bois ronds.

Article 2 : Les documents annexés à l’arrêté préfectoral du 29 décembre 2010 sus-visé sont remplacés 
par ceux qui sont annexés au présent arrêté préfectoral. Ces documents sont consultables sur le site 
internet de l’État en Corrèze
https://www.correze.gouv.fr/Politiques-publiques/Transports-et-securite-routiere/Transports/Le-
transport-du-bois
et sur le site Cartogip
https://cartogip.fr/index.php

Article 3 : Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corrèze 
et inséré sur le site internet.

Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa 
notification  /  publication,  d’un  recours  gracieux  auprès  du  préfet  de  la  Corrèze  ou  d’un  recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. Le tribunal administratif peut être saisi  par 
l’application Télérecours citoyen accessible sur le site www.t  e  lerecours.fr  

Article 5 :

• le secrétaire général de la préfecture ;

• la directrice départementale des territoires ;

• le directeur départemental de la sécurité publique ;

• le commandant du groupement de gendarmerie départemental de la Corrèze ;

• le président du conseil départemental ;

• le directeur de la société des autoroutes du sud de la France ;

• le directeur interdépartemental des routes du centre-ouest ;

• la directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté.

Tulle, le 28 juin 2023

Pour le préfet et par délégation,
Pour la directrice départementale et par subdélégation,
Le chef de la mission éducation et sécurité routières

Bruno NOAILHAC

2/2

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

14



Arrêté préfectoral
portant réglementation temporaire de la circulation

des véhicules transportant des bois ronds

Annexe récapitulative – juillet 2023

1 Réseau dérogatoire permanent :

A. Voirie État et société d’autoroute :

B. Voirie départementale :

1

Type voie Extrémités

DIRCO Autoroute 20

ASF Autoroute 89 USSAC carrefour échangeur A20

ASF Autoroute 89

Gestionn
aire

Numéro 
voie

MASSERET Limite avec le département 
de la Haute-Vienne

NESPOULS Limite avec le département du 
Lot
CUBLAC Limite avec le département de la 
Dordogne

MERLINES Limite avec le département du 
Puy-de-Dôme

SAINT-PARDOUX-L'ORTIGIER 
carrefour échangeur n° 46.1 (A 20)

Type voie Extrémités

CD19 108 SAINT-ANGEL carrefour RD 1089 SAINT-ANGEL accès Ets Gatignol

CD19 108 LIGINIAC carrefour RD 20 LIGINIAC accès Ets Desteve

CD19 1089

CD19 1089 USSEL carrefour RD 982

CD19 1089 FEYT (Limite Puy de Dôme) USSEL carrefour VC Bussiertas

CD19 1089 USSEL carrefour  RD 982

CD19 1120 NAVES carrefour échangeur n°20 (A 89)

CD19 1120 LAGUENNE carrefour RD 940E4 GOULLES limite département du Cantal

CD19 132 MEILHARDS carrefour RD 20

CD19 142 E2

CD19 157 TREIGNAC carrefour RD 16 TREIGNAC accès Ets Terriou

CD19 16 EGLETONS carrefour RD 1089 TREIGNAC carrefour RD 16E5

CD19 16 TREIGNAC carrefour RD 16 E3 CHAMBERET carrefour RD 3

CD19 16

CD19 16 E3 TREIGNAC carrefour RD 940 TREIGNAC carrefour RD 16

Gestion-
naire

Numéro 
voie

Départe-
mentale
Départe-
mentale
Départe-
mentale

Contournement Nord de BRIVE: USSAC 
carrefour échangeur n°49 (A 20)

Contournement Nord de BRIVE: MALE-
MORT carrefour déviation (Cazaude)

Départe-
mentale

Contournement Nord de BRIVE: MALE-
MORT carrefour déviation (Cazaude)

Départe-
mentale
Départe-
mentale

USSEL carrefour VC Bussiertas (sens 
Sud-Nord)

Départe-
mentale

ESPARTIGNAC carrefour échangeur 
N°45 (A 20)

Départe-
mentale
Départe-
mentale

SOUDAINE-LAVINADIERE carrefour 
RD 3

Départe-
mentale

ROSIERS D'EGLETONS carrefour RD 
1089

ROSIERS D'EGLETONS carrefour 
échangeur n°22 (A 89)

Départe-
mentale
Départe-
mentale
Départe-
mentale
Départe-
mentale

ROSIERS D'EGLETONS carrefour RD 
16E

ROSIERS D'EGLETONS carrefour RD 
16E7

Départe-
mentale

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

15



2

Type voie Extrémités

CD19 168 MESTRES carrefour RD 979 LIGINIAC carrefour RD 20

CD19 168 E2

CD19 16E ROSIERS D'EGLETONS carrefour RD 16

CD19 16E5 TREIGNAC carrefour RD 16 TREIGNAC carrefour RD 940

CD19 16E6 EGLETONS carrefour RD 1089 EGLETONS carrefour RD 991

CD19 171 NEUVIC carrefour RD 982 NEUVIC accès Ets Magnol

CD19 18 ROSIERS D'EGLETONS carrefour RD 16

CD19 18 SAINT-MARTIN-LA-MEANNE PR 8

CD19 20 MEILHARDS carrefour RD 132

CD19 20 LIGINIAC carrefour RD 168 LIGINIAC carrefour RD 108

CD19 21 SAINT-REMY carrefour VC 23 SAINT-REMY carrefour RD 982

CD19 2120 ARGENTAT carrefour RD 1120 sud ARGENTAT carrefour RD 980

CD19 25 ALLASSAC accès Ets Gilibert

CD19 26

CD19 26 SALON-LA-TOUR carrefour RD 920 SALON-LA-TOUR accès Ets Cheneu

CD19 3 CHAMBERET accès Ets Dunouhaud

CD19 3089 USSEL carrefour RD 982 USSEL carrefour VC (Bussiertas)

CD19 32 GOURDON-MURAT accès Ets Garais

CD19 36 MEYMAC carrefour RD 36 E nord MEYMAC carrefour RD 979 Lontrade

CD19 36 MAUSSAC carrefour RD 1089 MEYMAC carrefour RD 36E sud

CD19 36E MEYMAC carrefour RD 979

CD19 36E MEYMAC carrefour RD 979

CD19 44 SEILHAC carrefour RD 1120 SAINT-CLEMENT carrefour RD 7

CD19 53 E2 NAVES carrefour RD 7 NAVES accès Ets Vigeon

CD19 683 BORT-LES-ORGUES carrefour RD 979

CD19 7 NAVES carrefour RD 53E2 SAINT-CLEMENT carrefour RD 44

CD19 820 NESPOULS carrefour RD 19E2

Gestion-
naire

Numéro 
voie

Départe-
mentale
Départe-
mentale

SAINT-ETIENNE-LA-GENESTE carre-
four RD 168

SAINT-ETIENNE-LA-GENESTE accès 
Ets SAFEF

Départe-
mentale

ROSIERS D'EGLETONS carrefour RD 
1089

Départe-
mentale
Départe-
mentale
Départe-
mentale
Départe-
mentale

MARCILLAC-LA-CROISILLE carrefour 
RD 978

Départe-
mentale

MARCILLAC-LA-CROISILLE carrefour 
RD 978

Départe-
mentale

MASSERET carrefour échangeur n°43 (A 
20) / RD 920

Départe-
mentale
Départe-
mentale
Départe-
mentale
Départe-
mentale

DONZENAC carrefour échangeur n°48 (A 
20)

Départe-
mentale

GIMEL-LES-CASCADES carrefour RD 
978

SAINT-PRIEST-DE-GIMEL carrefour 
RD 1089

Départe-
mentale
Départe-
mentale

SOUDAINE-LAVINADIERE carrefour 
RD 132

Départe-
mentale
Départe-
mentale

BUGEAT carrefour VC Gare de Bugeat 
(VC 5)

Départe-
mentale
Départe-
mentale
Départe-
mentale

MEYMAC carrefour RD 36 sud (Eyma-
noux)

Départe-
mentale

MEYMAC carrefour RD 36 (Pont de La-
chaud)

Départe-
mentale
Départe-
mentale
Départe-
mentale

BORT-LES-ORGUES limite département 
du Cantal (barrage)

Départe-
mentale
Départe-
mentale

NESPOULS limite avec le département du 
Lot

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

16



C. Voirie communale et intercommunale :

3

Type voie Extrémités

CD19 920

CD19 920 UZERCHE accès Ets Valette

CD19 920 NESPOULS carrefour RD 19E2 NESPOULS carrefour RD 19

CD19 922

CD19 940 ALTILLAC limite département du Lot

CD19 940 SEILHAC carrefour RD 1120

CD19 940E4 LAGUENNE carrefour RD 1120 TULLE carrefour RD 940

CD19 978

CD19 979 VIAM carrefour RD 940 MEYMAC carrefour RD 36 (Lontrade)

CD19 979 BORT-LES-ORGUES carrefour RD 922

CD19 979 SAINT-ANGEL carrefour RD 1089

CD19 979 SAINT-ANGEL carrefour RD 1089 MEYMAC carrefour RD 36E (Nord)

CD19 980 ARGENTAT carrefour RD 2120

CD19 982 USSEL carrefour RD 1089

CD19 982 MESTES carrefour RD 979 sud NEUVIC carrefour RD 171

CD19 982 USSEL carrefour RD 1089 USSEL accès Ets Gouny

CD19 D16E7 EGLETONS carrefour RD 16E6 EGLETONS carrefour Abattoirs

Gestion-
naire

Numéro 
voie

Départe-
mentale

MASSERET carrefour échangeur n°43 (A 
20)

SALON-LA-TOUR carrefour échangeur 
n°44 (A 20)

Départe-
mentale

SALON-LA-TOUR carrefour échangeur 
n° 44 (A 20)

Départe-
mentale
Départe-
mentale

BORT-LES-ORGUES limite département 
du Cantal (Sud)

BORT-LES-ORGUES carrefour RD 979 
(sud)

Départe-
mentale

TULLE carrefour RD 940E4 (Le Pont-de-
la-Pierre)

Départe-
mentale

L'EGLISE-AUX-BOIS limite département 
de la Haute-Vienne

Départe-
mentale
Départe-
mentale

MARCILLAC-LA-CROISILLE carrefour 
RD18

GIMEL-LES-CASCADES carrefour RD 
26

Départe-
mentale
Départe-
mentale

BORT-LES-ORGUES limite département 
du Cantal

Départe-
mentale

BORT-LES-ORGUES carrefour RD 922 
(Sud)

Départe-
mentale
Départe-
mentale

SAINT-JULIEN-AUX-BOIS limite dépar-
tement du Cantal

Départe-
mentale

SAINT-REMY limite département de la 
Creuse

Départe-
mentale
Départe-
mentale
Départe-
mentale

Commune Gestionnaire Extrémités

AFFIEUX Commune VC 10 AFFIEUX carrefour RD 940 AFFIEUX au Peuch

BONNEFOND Commune VC 6

BUGEAT Commune VC 5 BUGEAT carrefour RD 979 BUGEAT carrefour RD 32

CHAMBERET Commune VC 6 CHAMBERET RD 16

Commune VC 1

EGLETONS Commune VC EGLETONS carrefour RD16

EGLETONS Commune VC

Type 
voie

Numéro 
voie

BONNEFOND carrefour RD 
18 La Croix des Duis

BONNEFOND  carrefour RD 
119 la Naucodie par Florentin

CHAMBERET carrefour VC 6 
- VC 8 à Bonnat par Freygnoux, 
les Borderies

CONFOLENT PORT 
DIEU

CONFOLENT-PORT-DIEU 
carrefour RD 82

CONFOLENT-PORT-DIEU 
carrefour VC 7

EGLETONS carrefour Tra-le-
Bos
EGLETONS carrefour RD 
16E7

EGLETONS carrefour Tra-le-
Bos

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

17



4

Commune Gestionnaire Extrémités

Commune VC 2

LACELLE Commune VC 7 LACELLE carrefour RD 132E1

Commune VC 41

Commune VC 43

Commune VC 5

Commune VC 8

Commune VC 2

LATRONCHE Commune VC 16 LATRONCHE carrefour VC17

Commune VC 10

Commune VC 5

LE JARDIN Commune VC 2 LE JARDIN carrefour RD 18 LE JARDIN carrefour VC 15

LIGINIAC Commune VC 14

LIGINIAC Commune VC 29 LIGINIAC carrefour VC 1

LIGINIAC Commune VC 32 LIGINIAC carrefour RD 20 LIGINIAC carrefour VIC 7

LIGINIAC Commune VC 5 LIGINIAC carrefour VC 3

MEYMAC Commune VC MEYMAC RD 35E la Gare

MEYMAC Commune VC 51

MEYMAC Commune VC 52

Commune VC 8

NEUVIC Commune VC 118 NEUVIC dans Vent Bas

NEUVIC Commune VC 15 NEUVIC carrefour RD 982

NEUVIC Commune VC 186

NEUVIC Commune VC 6 NEUVIC carrefour RD 982 NEUVIC Vent Bas
PALISSE Commune VC 1 PALISSE VC 2 Rio Clavel PALISSE VC 3 La Malessoute

PALISSE Commune VC 11 PALISSE Les Chaussades

Commune VC 17

SAILLAC Commune VC SAILLAC carrefour D28 SAILLAC accès scierie

SAINT ANGEL Commune VC 15

Type 
voie

Numéro 
voie

L'EGLISE AUX 
BOIS

L'EGLISE AUX BOIS carre-
four RD 940 à Plafeix

L'EGLISE AUX BOIS  Pra-
bonneau (fin des travaux jus-
qu'au 4 routes)

LACELLE carrefour RD 940 
Les Goursolles

LAMAZIERE 
BASSE

LAMAZIERE BASSE carre-
four VC 43

LAMAZIERE BASSE carre-
four VC 5

LAMAZIERE 
BASSE

LAMAZIERE BASSE carre-
four VC 6

LAMAZIERE BASSE carre-
four VC 41

LAMAZIERE 
BASSE

LAMAZIERE BASSE carre-
four VC 41

LAMAZIERE BASSE carre-
four RD 100

LAMAZIERE 
BASSE

LAMAZIERE BASSE carre-
four RD 991

LAMAZIERE BASSE hameau 
du Four

LAMAZIERE 
HAUTE

LAMAZIERE HAUTE carre-
four RD 21 Les Fonds de Pra-
dillou LAMAZIERE HAUTE 
carrefour

LAMAZIERE HAUTE carre-
four

LATRONCHE carrefour VC 1 
Labrousse

LAVAL SUR 
LUZEGE

LAVAL-SUR-LUZEGE carre-
four RD 978

LAVAL-SUR-LUZEGE carre-
four CR 3

LAVAL SUR 
LUZEGE

LAVAL SUR LUZEGE carre-
four VC 10

LAVAL SUR LUZEGE La 
Bastide

LIGINIAC carrefour RD 183 
Yeux par Laprade

LIGINIAC carrefour VC 5 
Peyroux
LIGINIAC carrefour VC 5 - 
VC 14

LIGINIAC carrefour VC 14 - 
VC 29
MEYMAC desserte ZI tranche 
1 de Maubech

Renforcement chaussée ZA 
Maubech tr.2
Renforcement chaussée ZA 
Maubech tr.3

MOUSTIER-
VENTADOUR

MOUSTIER-VENTADOUR 
carrefour RD 991

MOUSTIER-VENTADOUR 
carrefour RD 16 par Les Farges

NEUVIC carrefour VC 6 dans 
Vent Bas

NEUVIC carrefour  RD 982 
par Pellachal

NEUVIC carrefour VC 118 
Vent Bas

NEUVIC en direction de Pont 
des Ajustants sur 178m

PALISSE carrefour D103 à Au-
techaud

ROSIERS 
D'EGLETONS

ROSIERS D'EGLETONS car-
refour RD 1089

ROSIERS D'EGLETONS car-
refour A 89

SAINT ANGEL carrefour RD 
1089

SAINT ANGEL carrefour RD 
171 par le Mas

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

18



5

Commune Gestionnaire Extrémités

SAINT ANGEL Commune VC 28

Commune VC 6

Commune VC 10

SAINT REMY Commune VC 23

SAINT VICTOUR Commune VC 1

SAINT-SETIERS Commune VC 6 (tr.2)

SERANDON Commune VC 12 SERANDON carrefour VIC 1 SERANDON carrefour VC 5

SERANDON Commune VC 9 SERANDON carrefour VC 14

SOUDEILLES Commune VC 2

Commune VC 11

Commune VC 6

TREIGNAC Commune VC 17

TREIGNAC Commune VC 53 TREIGNAC La Goutte TREIGNAC carrefour RD 940
USSEL Commune VC ? USSEL carrefour RD 3089 USSEL carrefour RD 1089

BELLECHASSAGNE VIC 11

BONNEFOND VIC 5

BUGEAT VIC 2

VIC 4

SAINT-SETIERS VIC 14

USSEL Voie privée VP

Type 
voie

Numéro 
voie

SAINT ANGEL carrefour RD 
171 par le Bouchaud

SAINT ANGEL Maison Neuve 
limite Combressol

SAINT GERMAIN 
LAVOLPS

SAINT GERMAIN LAVOLPS 
carrefour RD 30

SAINT GERMAIN LAVOLPS 
carrefour RD 104 par Puy St 
Angel

SAINT HILAIRE 
LUC

SAINT-HILAIRE-LUC carre-
four RD 89 Junieres

SAINT-HILAIRE-LUC carre-
four RD 166 limite Latronche

SAINT REMY carrefour RD 
982

SAINT REMY carrefour RD 
21

SAINT-VICTOUR carrfour 
RD 979

SAINT-VICTOUR carrefour 
RD 45 par Bessolles

SAINT-SETIERS carrefour 
VIC 14 Feyssaguet

SAINT-SETIERS carrefour RD 
174

SERANDON carrefour RD 
20E1
SOUDEILLES carrefour RD 
119

SOUDEILLES carrefour Bon-
neval

ST HILAIRE LES 
COURBES

ST HILAIRE LES COURBES 
carrefour RD 940

ST HILAIRE LES COURBES 
Les Chaussades

ST YRIEIX LE 
DEJALAT

ST YRIEIX LE DEJALAT Le 
Pilard

ST YRIEIX LE DEJALAT Le 
Champ Marsaly

TREIGNAC carrefour RD 
132E3, la Grillère, le Mac

TREIGNAC carrefour VC li-
mite St Hilaire les Courbes

Com Com 
Bugeat-
Sornac-

Millevaches-
au-Coeur

BELLECHASSAGNE carre-
four RD 80

BELLECHASSAGNE carre-
four VC 1

Com Com 
Bugeat-
Sornac-

Millevaches-
au-Coeur

BONNEFOND carrefour RD 
18 La Perière

BONNEFOND carrefour VIC 
5 à Orluc

Com Com 
Bugeat-
Sornac-

Millevaches-
au-Coeur

BUGEAT carrefour RD 97 
Mouriéras

BUGEAT carrefour VIC 2 au 
croisement de la route de la 
Chassagne

SAINT MERD LES 
OUSSINES

Com Com 
Bugeat-
Sornac-

Millevaches-
au-Coeur

SAINT MERD LES OUS-
SINES carrefour RD 109

SAINT MERD LES OUS-
SINES carrefour VC11

Com Com 
Bugeat-
Sornac-

Millevaches-
au-Coeur

SAINT-SETIERS carrefour RD 
36

SAINT-SETIERS carrefour RD 
80

Parc de l’Empereur Accès 
CFBL

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

19



2 Réseau dérogatoire temporaire :

Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

2057

COMMUNE D’AFFIEUX 
(19)

CTRB EGLETONS
AFFIEUX

602063.7
0634072

6492106.
4374602  

2213205 - 
ONF-

OFFICE 
NATIONAL 

DES 
FORETS - 

Davignac - 
FS BOURG - 

19

COMMUNE DE 
DAVIGNAC (19)

CTRB USSEL
DAVIGNAC 628779.6

8917371
6487003.
3189252

D36 
(Départementale)

 

2022 19 
954 FA CTRB USSEL SAINT-REMY

643354.6
1972478

6506542
.8653151

D982 
(Départementale)  

2022 19 
954 FA

COMMUNE DE SAINT-
REMY (19)

CTRB USSEL
SAINT-REMY

643357.47
452253

6506554.
1335373

D982 
(Départementale)  

2022 19 
965 lt

COMMUNE DE 
MEYMAC (19)
CTRB USSEL

MEYMAC 634638.7
6032109

6490863.
2901818

A89 (Autoroute)
D979 

(Départementale)
 

2022 19 
965 lt

COMMUNE DE 
MEYMAC (19)
CTRB USSEL

MEYMAC
634636.6
2952428

6490869.
1765803

D36 
(Départementale)  

2022 19 
965 lt

COMMUNE DE 
MEYMAC (19)
CTRB USSEL

MEYMAC
634636.6
2952428

6490875.
5564719

D36E 
(Départementale)

D979 
(Départementale)

 

2061
COMMUNE DE 

CHAMBERET (19)
CHAMBERET

598824.8
261238

6503633.
7480654

D3 
(Départementale)  

2062

COMMUNE DE 
LUBERSAC (19)

COMMUNE DE SAINT-
MARTIN-SEPERT (19)

COMMUNE DE SAINT-
PARDOUX-CORBIER 

(19)
CTRB BRIVE

LUBERSAC
576218.9
6318874

6486225.
9313547

D920 
(Départementale)  

2063

COMMUNE DE 
GOURDON-MURAT 

(19)
COMMUNE DE VIAM 

(19)

VIAM
612717.65

016237
6496980.
0789622

D32 
(Départementale)  

2213126 - 
MOREL 

CHRISTIAN
E - Lestards 
- Croix du 

Pey - 19

COMMUNE DE 
LESTARDS (19)

LESTARDS 610543.0
9860289

6491488.
4029962

D16 
(Départementale)  

2066

COMMUNAUTE 
D’AGGLOMERATION 

TULLE AGGLO
COMMUNE DE 
CORREZE (19)

CTRB EGLETONS
CTRB TULLE

CORREZE
611370.45

517225
6476799.
4389869

D1089 
(Départementale)

D26 
(Départementale)

 

2067

COMMUNAUTE 
D’AGGLOMERATION 

TULLE AGGLO
COMMUNE DE 
CORREZE (19)

CTRB EGLETONS
CTRB TULLE

CORREZE
611447.35
657384

6478429.
2574652

D1089 
(Départementale)

D26 
(Départementale)

 

6

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

20



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

196206

COMMUNE 
D’AMBRUGEAT (19)

CTRB USSEL
AMBRUGEAT

629787.2
5340281

6494164.
1044124

D36E 
(Départementale)  

2068

ANTENNE 
TECHNIQUE 

D’EYMOUTIERS
COMMUNE DE 

BUGEAT (19)
COMMUNE DE 
REMPNAT (87)
COMMUNE DE 
TARNAC (19)
CTRB USSEL

TARNAC
613850.27

407388
6509137.
7781265

D979 
(Départementale)  

22329-
MEILHARD

S

COMMUNE DE 
MEILHARDS (19)

MEILHARDS
L’Escure 
Neuve

593545.9
6855051

6497063.
8155377

D20 
(Départementale)  

CHANTIER 
EF/ONF

COMMUNE DE 
TREIGNAC (19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

TREIGNAC
609975.3
3407542

6494274.
8015812

D16 
(Départementale)  

E304P
CTRB USSEL

UTT AUBUSSON SAINT-SETIERS Le Bos
628270.6
4173112

6512257.
2744963

D982 
(Départementale)  

E304P

COMMUNE DE 
CHAVANAC (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE 
MILLEVACHES (19)

COMMUNE DE SAINT-
SETIERS (19)
CTRB USSEL

SAINT-SETIERS
La Gane du 

Bos
627877.24

923225
6511174.
0832458

D36 
(Départementale)

D979 
(Départementale)

 

E304P

COMMUNE DE SAINT-
SETIERS (19)
CTRB USSEL

SAINT-SETIERS
La Gane du 

Bos
627883.6
2912389

6511167.7
033541

 

6220000

COMMUNE DE 
TREIGNAC (19)

CTRB EGLETONS
AFFIEUX

601776.7
5563513

6492401.
3285353

D940 
(Départementale)  

6220000

COMMUNE D’AFFIEUX 
(19)

COMMUNE DE 
TREIGNAC (19)

CTRB EGLETONS

AFFIEUX
602022.9
7518601

6492168.
2655155

D940 
(Départementale)  

6222030

COMMUNE DE 
ROSIERS-D’EGLETONS 

(19)
CTRB EGLETONS

ROSIERS-
D'EGLETONS

622296.2
6394198

6476437.
4632611

D142 E2 
(Départementale)

Sous réserve de faire 
un état des lieux 
après le chantier

2023 19 
1001

COMMUNE DE SAINT-
REMY (19)

SAINT-REMY
642374.6
5791038

6508331.
2295672

D982 
(Départementale)  

2023 19 
1004

COMMUNE DE 
BELLECHASSAGNE (19)
COMMUNE DE SAINT-

REMY (19)
COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

SORNAC
637485.4
5403678

6509400.
4440002

D21 
(Départementale)

D982 
(Départementale)

Attention aux 
transports scolaires.

JUGEALS 
NAZARETH CTRB BRIVE JUGEALS-

NAZARETH
Route du Pont 

de Couderc
585013.2

71004
6444141.
4132863

A20 (Autoroute)  

2070

COMMUNE D’AFFIEUX 
(19)

COMMUNE DE 
TREIGNAC (19)

CTRB EGLETONS

AFFIEUX
602518.9
6012689

6492050.
0667438

D940 
(Départementale)  

7

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

21



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

6221086

COMMUNE DE 
BUGEAT (19)

COMMUNE DE TOY-
VIAM (19)

CTRB USSEL

TOY-VIAM
616954.5
2084599

6505367.
0070991

D979 
(Départementale)  

6222027

COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

SORNAC
635327.32

449226
6514372.
1685566

D8 
(Départementale)

Attention aux 
transports scolaires.

6222027

COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

SORNAC
635912.5
9527622

6514533.
5077834

D8 
(Départementale)

Attention aux 
transports scolaires.

6222031
COMMUNE DE SAINT-

REMY (19) SAINT-REMY
642384.3
2086134

6508343.
2137748

D982 
(Départementale)  

2022 19 
967

COMMUNE DE 
MAUSSAC (19)

CTRB USSEL
MAUSSAC

630981.6
7283666

6488411.
8604231

D36 
(Départementale)  

2421P

COMMUNE DE SAINT-
PRIVAT (19)
CTRB TULLE

SAINT-PRIVAT
629178.9
3234973

6451136.
678238

D980 
(Départementale)  

2073

COMMUNE DE 
TREIGNAC (19)

CTRB EGLETONS
AFFIEUX

601965.2
5834714

6492323.
2863898

D940 
(Départementale)  

6220088

COMMUNE DE 
BUGEAT (19)

COMMUNE DE VIAM 
(19)

CTRB USSEL

VIAM
615365.0
6720759

6502971.
8889325

D979 
(Départementale)  

2023SM2-3 
- Dépôt 1

COMMUNE DE 
ROSIERS-D’EGLETONS 

(19)

ROSIERS-
D'EGLETONS L’Esclauses

618901.65
334261

6475600.
1183097 A89 (Autoroute)  

2420

COMMUNE DE 
DARAZAC (19)

COMMUNE DE SAINT-
PRIVAT (19)
CTRB TULLE

DARAZAC
629548.7
5338215

6453544.
0223012

D980 
(Départementale)  

E296P CTRB TULLE SAINT-PRIVAT
627329.7
6864817

6448781.
4991284

D980 
(Départementale)  

6222011

COMMUNE DE 
CHAVANAC (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE 
MILLEVACHES (19)

COMMUNE DE SAINT-
SETIERS (19)

COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

SORNAC
636425.2
4908355

6506551.
9927796

D36 
(Départementale)

D979 
(Départementale)

Attention aux 
transports scolaires.

6222011

COMMUNE DE 
BELLECHASSAGNE (19)

COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

SORNAC
636423.8
9264293

6506550.
7486865

D21 
(Départementale)

D982 
(Départementale)

Attention aux 
transports scolaires.

2074

COMMUNE D’AFFIEUX 
(19)

CTRB EGLETONS
AFFIEUX

604387.0
6974248

6491022.
5077119

D940 
(Départementale)  

2023 19 
1019

COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE SAINT-
GERMAIN-LAVOLPS 

(19)
CTRB USSEL

SAINT-
GERMAIN-
LAVOLPS

637344.15
931046

6498940.
4595577

D979 
(Départementale)  

8

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

22



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

12/2022 B

COMMUNAUTE 
D’AGGLOMERATION 

TULLE AGGLO
COMMUNE DE SAINT-

AUGUSTIN (19)
COMMUNE DE 
SARRAN (19)

COMMUNE DE 
VITRAC-SUR-

MONTANE (19)
COMMUNE D’ORLIAC-

DE-BAR (19)
CTRB EGLETONS

ORLIAC-DE-BAR
606295.2
2846427

6474269.
82748

D142 E2 
(Départementale)  

65 23 003 
ONF 

AURIAC

COMMUNE D’AURIAC 
(19)

COMMUNE DE SAINT-
JULIEN-AUX-BOIS (19)

CTRB TULLE

AURIAC
631654.17
452508

6455367.
8762416

D980 
(Départementale)  

2023 19 
1020

COMMUNE DE SAINT-
MERD-LES-OUSSINES 

(19)
CTRB USSEL

SAINT-MERD-
LES-OUSSINES

622825.0
9246498

6504842.
4726436

Voir état des lieux 
Transbois établi le 
18/04/2023 pour 
transport des bois 
après le 24 avril 2023 
vois après si les 
travaux sont reportés.

62 22 029

COMMUNE DE 
PEROLS-SUR-VÉZERE 

(19)
COMMUNE DE SAINT-
MERD-LES-OUSSINES 

(19)

SAINT-MERD-
LES-OUSSINES

625313.68
018739

6502085.
9444255

D979 
(Départementale)  

62 22 037

COMMUNE 
D’AMBRUGEAT (19)

COMMUNE DE 
PEROLS-SUR-VÉZERE 

(19)
CTRB USSEL

AMBRUGEAT
625938.8
8071664

6492086.
0229176

D979 
(Départementale)  

62 22 037

COMMUNE 
D’AMBRUGEAT (19)

COMMUNE DE 
BUGEAT (19)

COMMUNE DE 
DAVIGNAC (19)

CTRB USSEL

AMBRUGEAT
625938.6
8258093

6492086.
8240354

D32 
(Départementale)  

Bois grand 
st Bazille 
Meyssac

COMMUNE 
D’ALBIGNAC (19)

COMMUNE DE 
BEYNAT (19)

COMMUNE DE SAINT-
BAZILE-DE-MEYSSAC 

(19)
COMMUNE DE SAINT-
HILAIRE-PEYROUX (19)

COMMUNE DE 
SERILHAC (19)
COMMUNE DU 
PESCHER (19)
CTRB TULLE

SAINT-BAZILE-
DE-MEYSSAC

600675.5
8435127

6439673.
4055102

 

CHANTIER 
SAINT 
JULIEN

COMMUNE DE SAINT-
JULIEN-MAUMONT (19)

CTRB TULLE

SAINT-JULIEN-
MAUMONT

Route de 
Lachapelle

598952.8
9900532

6438107.
7503893

 

23B008

COMMUNE 
D’EYGURANDE (19)

CTRB USSEL
FEYT

La Besse 
Haute

658625.3
6625608

6509011.
5807136

D1089 
(Départementale)  

9

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

23



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

2212270

COMMUNE DE SAINT-
EXUPERY-LES-ROCHES 

(19)
COMMUNE D’USSEL 

(19)
CTRB USSEL

SAINT-EXUPERY-
LES-ROCHES

650248.2
6428209

6492039.
2305574

D1089 
(Départementale)  

2212343

COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE SAINT-
GERMAIN-LAVOLPS 

(19)
CTRB USSEL

SAINT-
GERMAIN-
LAVOLPS

637231.54
969089

6500705.
0178129

D979 
(Départementale)  

E306

COMMUNE DE 
CHAVANAC (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE 
MILLEVACHES (19)

COMMUNE DE SAINT-
SETIERS (19)
CTRB USSEL

SAINT-SETIERS
631347.26

679926
6510712.
9153398

D979 
(Départementale)  

E306

COMMUNE DE SAINT-
SETIERS (19)
CTRB USSEL

UTT AUBUSSON

SAINT-SETIERS 631547.73
944639

6511363.
5433959

D982 
(Départementale)  

O23C022

COMMUNE DE 
CHAMPAGNAC-LA-

NOAILLE (19)
COMMUNE DE 

LAFAGE-SUR-SOMBRE 
(19)

CTRB EGLETONS

LAFAGE-SUR-
SOMBRE

628360.4
2642294

6467139.
9484607

D18 
(Départementale)  

1628

COMMUNE DE 
CHIRAC-BELLEVUE (19)
COMMUNE DE MESTES 

(19)
COMMUNE DE 

VALIERGUES (19)
CTRB USSEL

VALIERGUES
643870.3
3725768

6484838.
9870594

D979 
(Départementale)

D982 
(Départementale)

Bonjour, en cas de 
dégradation, veuillez 
contacter Mr le Maire 
au 06.84.38.71.30. En 
vous remerciant par 
avance. 
Cordialement. Mairie 
de Valiergues.

61 23 001

COMMUNE DE PALISSE 
(19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

LAMAZIERE-
BASSE

634497.41
959038

6478613.
9687979

D1089 
(Départementale)  

61 22 039

COMMUNE DE 
COMBRESSOL (19)
CTRB EGLETONS

CTRB USSEL

PALISSE
634987.61

121314
6482566.
4621487

D1089 
(Départementale)  

61 23 002

COMMUNAUTE 
D’AGGLOMERATION 

TULLE AGGLO
COMMUNE DE 
CLERGOUX (19)

COMMUNE DE SAINT-
MARTIAL-DE-GIMEL 

(19)

SAINT-MARTIAL-
DE-GIMEL

614409.9
0818484

6464070.
4392774

D978 
(Départementale)  

Marsaleix 
Alain CTRB EGLETONS

RILHAC-
TREIGNAC

597236.5
3833914

6493303.
5845537

D132 
(Départementale)

D3 
(Départementale)

 

2551

COMMUNE DE 
BUGEAT (19)
CTRB USSEL

BUGEAT
617257.41
401206

6496173.
2261448

D32 
(Départementale)  

10

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

24



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

2551

COMMUNE DE 
BUGEAT (19)
CTRB USSEL

BUGEAT
617789.6
6626107

6496606.
7087659

D32 
(Départementale)  

2213258 - 
LORETTE 
REINE - 

Égletons - 
CDT22 Les 
Molles - 19

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)
CTRB EGLETONS

EGLETONS 622446.10
514963

6482531.
3575082

D16 
(Départementale)  

E310
COMMUNE DE 
MAUSSAC (19)

MAUSSAC
631310.40

863422
6486756.
4934393

D36 
(Départementale)  

E310
COMMUNE DE 
MAUSSAC (19)

MAUSSAC
631299.21

077082
6486718.
3476292

D36 
(Départementale)  

2023 19 
1036

COMMUNE DE 
CONFOLENT-PORT-

DIEU (19)
COMMUNE DE 

MONESTIER-PORT-
DIEU (19)

COMMUNE DE SAINT-
ETIENNE-AUX-CLOS 

(19)
CTRB USSEL

MONESTIER-
PORT-DIEU

659363.9
4935988

6491641.
6640822

D1089 
(Départementale)  

62 22 033

COMMUNE DE 
BELLECHASSAGNE (19)

CTRB USSEL
BELLECHASSAGNE

639500.8
9462328

6506848.
447002

D21 
(Départementale)

D982 
(Départementale)

 

62 22 042

COMMUNE DE 
BELLECHASSAGNE (19)

COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

SORNAC
638429.9
0268551

6507634.
8993661

D21 
(Départementale)

D982 
(Départementale)

Attention aux 
transports scolaires.

62 22 042

COMMUNE DE 
CHAVANAC (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE 
MILLEVACHES (19)

COMMUNE DE SAINT-
SETIERS (19)

COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

SORNAC
638428.4
6740631

6507635.
5037018

D36 
(Départementale)

D979 
(Départementale)

Attention aux 
transports scolaires.

62 22 015 
bis

COMMUNE DE 
CHAVANAC (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE 
MILLEVACHES (19)

COMMUNE DE SAINT-
SETIERS (19)

COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

SORNAC
634748.8
6951898

6506907.
1521403

D36 
(Départementale)

D979 
(Départementale)

Attention aux 
transports scolaires.

6322074

COMMUNE DE 
BEYNAT (19)
CTRB TULLE

BEYNAT Lauliadou
601097.72

293716
6447550.
2627336

D940 
(Départementale)  

1699

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)

COMMUNE DE SAINT-
YRIEIX-LE-DEJALAT (19)

CTRB EGLETONS

SAINT-YRIEIX-LE-
DEJALAT

619338.9
7741757

6481324.
0065705

D1089 
(Départementale)

D16 
(Départementale)

 

11

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

25



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

2023-01-
485

COMMUNAUTE 
D’AGGLOMERATION 

TULLE AGGLO

SAINT-PRIEST-
DE-GIMEL

612536.7
7879378

6470250.
4296527

D26 
(Départementale)  

62 21 041

COMMUNE DE 
PEROLS-SUR-VÉZERE 

(19)
COMMUNE DE SAINT-
MERD-LES-OUSSINES 

(19)
CTRB USSEL

SAINT-MERD-
LES-OUSSINES

624113.71
693195

6502803.
3280391

D979 
(Départementale)

Voir Transbois en 
date du 20/04/2023 
et plan réseau eau 
potable 

62 21 041

COMMUNE DE 
MILLEVACHES (19)

COMMUNE DE SAINT-
MERD-LES-OUSSINES 

(19)
COMMUNE DE SAINT-

SETIERS (19)
CTRB USSEL

UTT AUBUSSON

SAINT-MERD-
LES-OUSSINES

624113.30
730862

6502803.
3719705

D982 
(Départementale)

Voir Transbois en 
date du 20/04/2023 
et plan réseau eau 
potable 

2214120

COMMUNE DE 
LAMAZIERE-HAUTE 

(19)
COMMUNE DE SAINT-

MERD-LA-BREUILLE 
(23)

COMMUNE 
D’EYGURANDE (19)

CTRB USSEL

SAINT-
ORADOUX-DE-

CHIROUZE
Chez Bouchet

650135.4
3034347

6512616.
1545803

D1089 
(Départementale)  

2022-04-
433

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU MIDI 

CORREZIEN
COMMUNE DE PUY-

D’ARNAC (19)
CTRB TULLE

PUY-D'ARNAC
602870.7
1941609

6435909.
235553

D940 
(Départementale)  

6322077

COMMUNAUTE 
D’AGGLOMERATION 

TULLE AGGLO
COMMUNE DE 

CHAMEYRAT (19)
COMMUNE DE SAINT-

CLEMENT (19)
COMMUNE DE SAINT-

MEXANT (19)
CTRB EGLETONS

CTRB TULLE

SAINT-MEXANT
La Fontaine 
du Cerisier

597753.8
1955321

6463893.
9091598

A89 (Autoroute)
D9 

(Départementale)
 

2400

COMMUNE DE PALISSE 
(19)

COMMUNE DE SAINT-
ANGEL (19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

PALISSE 641812.63
41558

6483142.
1104977

D1089 
(Départementale)  

2023 19 
1013

COMMUNE DE 
ROCHE-LE-PEYROUX 

(19)
COMMUNE DE 
SAINTE-MARIE-

LAPANOUZE (19)
COMMUNE DE SAINT-
ETIENNE-LA-GENESTE 

(19)
CTRB USSEL

ROCHE-LE-
PEYROUX

650544.3
6500946

6481144.
0992064

D168 
(Départementale)

D168 E2 
(Départementale)

Merci de respecter la 
vitesse dans Sainte-
Marie-Lapanouze.
Remettre en état si 
dégât.

1662
COMMUNE D’AIX (19)

CTRB USSEL
AIX

655018.12
52684

6501706.
9334049

D1089 
(Départementale)  

12

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

26



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

1695

COMMUNAUTE 
D’AGGLOMERATION 

TULLE AGGLO
COMMUNE DE 
SARRAN (19)

COMMUNE DE 
VITRAC-SUR-

MONTANE (19)
CTRB EGLETONS

VITRAC-SUR-
MONTANE

613972.8
8153502

6477848.
6888608

D142 E2 
(Départementale)  

1695

COMMUNAUTE 
D’AGGLOMERATION 

TULLE AGGLO
COMMUNE DE 
SARRAN (19)

COMMUNE DE 
VITRAC-SUR-

MONTANE (19)
CTRB EGLETONS

VITRAC-SUR-
MONTANE

614434.2
8835108

6477681.
9867637

D142 E2 
(Départementale)  

22101-
SAINT 
PRIVAT

COMMUNE DE SAINT-
PRIVAT (19)
CTRB TULLE

SAINT-PRIVAT Nourri Haut
629074.6
6172538

6450896.
8300811

D980 
(Départementale)  

22102-
ALBUSSAC

COMMUNE 
D’ALBUSSAC (19)

CTRB TULLE
ALBUSSAC

Le Moulin de 
la Prade

608664.12
279406

6449351.
7702997

D940 
(Départementale)  

22103-
HAUTEFAG

E

COMMUNE DE 
HAUTEFAGE (19)

COMMUNE DE SAINT-
GENIEZ-Ô-MERLE (19)

HAUTEFAGE Le Marquisat 623887.6
7006617

6445287.
5537627

D980 
(Départementale)

AVIS FAVORABLE
REMISE EN ÉTAT DE 
LA VOIRIE SI 
DÉGRADÉE

2022 19 
987

COMMUNE DE SAINT-
VICTOUR (19)

SAINT-VICTOUR Le Verdier
651014.30

283781
6483073.
1598733

D979 
(Départementale)  

1606
COMMUNE DU 
LONZAC (19)

LE LONZAC
602297.72

426401
6488450.
0208254

D940 
(Départementale)  

6322084

COMMUNAUTE 
D’AGGLOMERATION 

TULLE AGGLO
CTRB EGLETONS

SAINT-CLEMENT
597052.5
7142639

6473990.
3289979

D1120 
(Départementale)

D44 
(Départementale)

 

21085-VEIX
CTRB EGLETONS

CTRB USSEL
VEIX Puy Messou

612412.87
088703

6489540.
8883074

D16 
(Départementale)  

M/0047

COMMUNE DE 
CHAVANAC (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)
CTRB USSEL

CHAVANAC
630572.6
1620707

6502068.
0969065

D36 
(Départementale)

D979 
(Départementale)

 

23040-
CHAVERO

CHE

COMMUNE DE 
CHAVEROCHE (19)

COMMUNE DE SAINT-
ANGEL (19)
CTRB USSEL

CHAVEROCHE Le Queyriaux
640520.0
3392308

6499406.
6231122

D979 
(Départementale)  

2022 19 
938

COMMUNE DE 
BUGEAT (19)

COMMUNE DE VIAM 
(19)

CTRB USSEL

VIAM
614159.69

21745
6506184.
9056657

D979 
(Départementale)  

2023 19 
1044

COMMUNE DE 
BUGEAT (19)
CTRB USSEL

TARNAC
619109.14
234939

6510299.
2985127

D979 
(Départementale)  

13

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

27



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

2023 19 
1043

COMMUNE 
D’ALLEYRAT (19)
COMMUNE DE 

CHAVEROCHE (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)
CTRB USSEL

CHAVEROCHE Las Palas
641716.79

171425
6498997.
7025626

D979 
(Départementale)  

2023 19 
1045

COMMUNE DE 
CHAVEROCHE (19)

COMMUNE DE SAINT-
GERMAIN-LAVOLPS 

(19)
COMMUNE DE SAINT-
PARDOUX-LE-VIEUX 

(19)
CTRB USSEL

CHAVEROCHE Le Puy Battut
641362.9
4179496

6499356.
0590874

D982 
(Départementale)  

21263-
21298-

PALISSE

COMMUNE DE PALISSE 
(19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

PALISSE Rio Clavel 634155.2
3516352

6481715.
810901

D1089 
(Départementale)  

22258-
PERET BEL 

AIR

COMMUNE DE PERET-
BEL-AIR (19)

COMMUNE DE SAINT-
YRIEIX-LE-DEJALAT (19)

CTRB EGLETONS

PERET-BEL-AIR
Piste de la 

Grosse Roche
621722.5
4472814

6485662.
4584932

D16 
(Départementale)  

22291-
ALLEYRAT

COMMUNE DE 
MEYMAC (19)
CTRB USSEL

ALLEYRAT Rte de Sornac
637536.4
8679325

6497343.
3620607

D979 
(Départementale)  

carriere 
naves

COMMUNAUTE 
D’AGGLOMERATION 

TULLE AGGLO
COMMUNE DE TULLE 

(19)
CTRB TULLE

NAVES Le Moulin de 
la Selle

600871.8
6766725

6464585.
1610746

A89 (Autoroute)
D1120 

(Départementale)
 

N23C010

COMMUNE DE 
MILLEVACHES (19)

CTRB USSEL

SAINT-MERD-
LES-OUSSINES

Puy de Mercy
626347.5
7066557

6505092
.8761416

 

P21A048

COMMUNE DE 
PRADINES (19)

CTRB USSEL
PRADINES Le Magoutier

614921.51
881542

6492215.
8714668

 

P21A048 - 
PARCELLE 

AD82

COMMUNE DE 
PRADINES (19)

CTRB USSEL
PRADINES Le Magoutier

614793.9
2098481

6492104.
223365

 

P22A064

COMMUNE DE 
BUGEAT (19)

COMMUNE DE TOY-
VIAM (19)

CTRB USSEL

TOY-VIAM En Chazelle
617187.55

49878
6504848
.2441062

D979 
(Départementale)  

2232100

COMMUNE DE BORT-
LES-ORGUES (19)

CTRB USSEL
VEBRET

661150.28
14754

6475118.
5505958

D922 
(Départementale)  

M/0052

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)
CTRB EGLETONS

SAINT-YRIEIX-LE-
DEJALAT

619597.17
499622

6483316.
5160388

D1089 
(Départementale)

D16 
(Départementale)

 

22058-
MERCOEUR

COMMUNE 
D’ARGENTAT (19)
COMMUNE DE LA 
CHAPELLE-SAINT-

GERAUD (19)
COMMUNE DE 
MERCOEUR (19)

CTRB TULLE

MERCOEUR Les Chazelles 619481.79
659297

6436669.
2271793

D1120 
(Départementale)  

14

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

28



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

22058-
MERCOEUR

COMMUNE 
D’ARGENTAT (19)
COMMUNE DE LA 
CHAPELLE-SAINT-

GERAUD (19)
CTRB TULLE

MERCOEUR Le Cimetière
616837.84

780825
6434867.
8303559

D1120 
(Départementale)  

2444

COMMUNE DE 
MADRANGES (19)

COMMUNE DU 
LONZAC (19)

CTRB EGLETONS

MADRANGES
606623.9
6150089

6486170.
7727037

D940 
(Départementale)  

2444

COMMUNE DE SAINT-
AUGUSTIN (19)

COMMUNE DE VEIX 
(19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

MADRANGES 606623.16
401446

6486172.
3676765

D16 
(Départementale)  

2555

COMMUNE DE 
COMBRESSOL (19)

COMMUNE DE PALISSE 
(19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

PALISSE
637538.9
8069552

6480824.
2972136

D1089 
(Départementale)  

218999

COMMUNE DE 
CHAVANAC (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE 
MILLEVACHES (19)

COMMUNE DE SAINT-
SETIERS (19)

COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

SAINT-SETIERS
633228.2
2956182

6508143.
219517

D36 
(Départementale)

Attention aux 
transports scolaires.

Veyssiere

COMMUNE DE SAINT-
JULIEN-AUX-BOIS (19)

CTRB TULLE

SAINT-JULIEN-
AUX-BOIS

631737.83
800458

6445830.
9681039

D980 
(Départementale)  

61 23 004

COMMUNE DE 
DARNETS (19)

CTRB EGLETONS
DARNETS

632117.94
717479

6480621.
6331194

D1089 
(Départementale)  

61 21 036
COMMUNE DE 
DARNETS (19)

DARNETS
628906.7
4357764

6479899.
1983517

D1089 
(Départementale)  

22249-
22287-
21259-

ALLEYRAT

COMMUNE 
D’ALLEYRAT (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)
CTRB USSEL

ALLEYRAT Ceppe
638162.4
3207605

6497006.
8737496

D979 
(Départementale)  

22249-
22287-
21259-

ALLEYRAT

COMMUNE 
D’ALLEYRAT (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)
CTRB USSEL

ALLEYRAT Ceppe
639993.9
7405019

6496757.
0805494

D979 
(Départementale)  

22249-
22287-
21259-

ALLEYRAT

COMMUNE 
D’ALLEYRAT (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)
CTRB USSEL

ALLEYRAT Ceppe
639854.12

955213
6498300.
0369127

D979 
(Départementale)  

22249-
22287-
21259-

ALLEYRAT

COMMUNE 
D’ALLEYRAT (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)
CTRB USSEL

ALLEYRAT Ceppe
639669.6
2580165

6499013.
6073712

D979 
(Départementale)  

15

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

29



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

62 21 070

COMMUNE DE SAINT-
YRIEIX-LE-DEJALAT (19)

CTRB EGLETONS

SAINT-YRIEIX-LE-
DEJALAT

621738.4
8127342

6483716.
5650757

D16 
(Départementale)  

62 21 070

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)

COMMUNE DE SAINT-
YRIEIX-LE-DEJALAT (19)

CTRB EGLETONS

SAINT-YRIEIX-LE-
DEJALAT

621738.8
2399105

6483716.
3211996

D16 
(Départementale)  

2023SM949

COMMUNE DE 
TREIGNAC (19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

LESTARDS Les Coteaux 609947.9
9952981

6493483.
705038

D16 
(Départementale)  

2023HW93
2

COMMUNE DE SAINT-
SETIERS (19)

COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

UTT AUBUSSON

SAINT-SETIERS La Cueille 632890.6
6382256

6511917.3
10059

D8 
(Départementale)

D982 
(Départementale)

Attention aux 
transports scolaires.

1704

COMMUNE DE 
ROSIERS-D’EGLETONS 

(19)
CTRB EGLETONS

ROSIERS-
D'EGLETONS

625583.3
5752975

6477347.
7903823

D1089 
(Départementale)

D16E 
(Départementale)

 

2023HW93
3 - Dépôt 1

COMMUNE DE 
DAVIGNAC (19)

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)

COMMUNE DE PERET-
BEL-AIR (19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

DAVIGNAC Rouffiat 627168.5
0376483

6489693.
0131728

D16 
(Départementale)  

2023HW93
3 - Dépôt 2

COMMUNE DE 
DAVIGNAC (19)
COMMUNE DE 
MAUSSAC (19)
COMMUNE DE 

SOUDEILLES (19)
CTRB EGLETONS

CTRB USSEL

SOUDEILLES Rouffiat
627926.4
1806057

6484675.
0706764

D1089 
(Départementale)  

P23C002

COMMUNE DE 
L’EGLISE-AUX-BOIS (19)

CTRB EGLETONS

L'EGLISE-AUX-
BOIS

Le Chassagne
606074.8
756521

6506081.
827187

 

P23C002 

COMMUNE DE 
L’EGLISE-AUX-BOIS (19)

CTRB EGLETONS

L'EGLISE-AUX-
BOIS Le Chassagne

606182.7
8772471

6506145.
1421239

Présence d’une source 
captée alimentation 
d’un village et d’un 
cours d’eau, vigilance
Le Maire
06 88 73 50 29 ou
05 55 95 59 09

P23C002 

COMMUNE DE 
L’EGLISE-AUX-BOIS (19)

CTRB EGLETONS

L'EGLISE-AUX-
BOIS

Le Chassagne
606609.6
9437386

6505991.
5407488

Présence d’une source 
captée et d’un 
périmètre de captage 
rapproché du bourg.
Appel à une extrême 
vigilance
Le Maire
06 88 73 50 29 ou
05 55 95 59 09

2023XE915

COMMUNE DE SAINT-
MARTIAL-DE-GIMEL 

(19)

SAINT-MARTIAL-
DE-GIMEL La Maleyre

616179.24
875181

6466204
.7401944

D978 
(Départementale)  

2023SM951

COMMUNE DE 
TREIGNAC (19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

LESTARDS Les Coteaux 609943.8
982109

6493727.
7174552

D16 
(Départementale)  

16

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

30



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

2023SM952

COMMUNE DE 
TREIGNAC (19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

LESTARDS Les Coteaux 609943.5
8126004

6493722.
0848363

D16 
(Départementale)  

2023HW93
4

COMMUNE DE 
PEROLS-SUR-VÉZERE 

(19)
COMMUNE DE SAINT-
MERD-LES-OUSSINES 

(19)
CTRB USSEL

SAINT-MERD-
LES-OUSSINES

Les Maisons
624457.2
3426131

6499453.
0386111

D979 
(Départementale)

Suite à état des lieux 
en date du 06 juin 
2023, si chaussée 
abîmée 4/6 mois pour 
refaire

2023HW93
4 - Dépôt 2

COMMUNE DE 
PEROLS-SUR-VÉZERE 

(19)
COMMUNE DE SAINT-
MERD-LES-OUSSINES 

(19)
CTRB USSEL

SAINT-MERD-
LES-OUSSINES

Les Maisons
625156.2
8746589

6498912.
4028672

D979 
(Départementale)

Suite à état des lieux 
en date du 06 juin 
2023, si chaussée 
abîmée 4/6 mois pour 
refaire

2023HW93
5

COMMUNE DE SAINT-
YRIEIX-LE-DEJALAT (19)

SAINT-YRIEIX-LE-
DEJALAT

Franchesse
617317.21
372755

6485439.
3542337

D16 
(Départementale)  

2023HW93
7

COMMUNE DE PERET-
BEL-AIR (19)

COMMUNE DE SAINT-
YRIEIX-LE-DEJALAT (19)

CTRB EGLETONS

SAINT-YRIEIX-LE-
DEJALAT Commerly

621777.72
508357

6487256.
4676169

D16 
(Départementale)  

2023XE917

COMMUNE DE 
MONCEAUX-SUR-
DORDOGNE (19)

CTRB TULLE

MONCEAUX-
SUR-

DORDOGNE
Champeaux

612536.0
310055

6442610.
6477404

D1120 
(Départementale)  

2023SM950

COMMUNE DE 
MADRANGES (19)

COMMUNE DU 
LONZAC (19)

CTRB EGLETONS

MADRANGES Le Coudert
606365.7
9572877

6487034.
6581132

D940 
(Départementale)  

23/34 La 
Chapelle CTRB EGLETONS

LA CHAPELLE-
SPINASSE Le Poncer

626116.28
235147

6473985.
6183612

D18 
(Départementale)  

2521

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)

COMMUNE DE 
GRANDSAIGNE (19)

COMMUNE DE 
PRADINES (19)

COMMUNE DE VEIX 
(19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

CHAUMEIL
611457.50
456523

6487700.
8282512

D1089 
(Départementale)

D16 
(Départementale)

 

M/0055

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)

COMMUNE DE SAINT-
YRIEIX-LE-DEJALAT (19)

CTRB EGLETONS

SAINT-YRIEIX-LE-
DEJALAT

621949.9
8986293

6483640.
3665108

D1089 
(Départementale)

D16 
(Départementale)

 

6320020

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU MIDI 

CORREZIEN
COMMUNE 

D’ASTAILLAC (19)
COMMUNE DE 
BEAULIEU-SUR-

DORDOGNE (19)
CTRB TULLE

ASTAILLAC
607180.51

48369
6429291.
1427915

D940 
(Départementale)  

17

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

31



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

2023XE919 
- Dépôt 1

COMMUNE DE 
LAFAGE-SUR-SOMBRE 

(19)
COMMUNE DE 

MARCILLAC-LA-
CROISILLE (19)

CTRB EGLETONS

SAINT-MERD-DE-
LAPLEAU Coiral

628096.4
9096759

6464153.
1787818

D18 
(Départementale)

D978 
(Départementale)

 

2023XE919 
- Dépôt 2

COMMUNE DE 
LAFAGE-SUR-SOMBRE 

(19)
COMMUNE DE LAVAL-

SUR-LUZEGE (19)
COMMUNE DE 

MARCILLAC-LA-
CROISILLE (19)

COMMUNE DE SAINT-
HILAIRE-FOISSAC (19)

CTRB EGLETONS

SAINT-HILAIRE-
FOISSAC Noailles

630948.6
6011337

6465946.
6734927

D18 
(Départementale)  

2023XE919 
- Dépôt 3 

et 4

COMMUNE DE 
CHAMPAGNAC-LA-

NOAILLE (19)
COMMUNE DE 

LAFAGE-SUR-SOMBRE 
(19)

COMMUNE DE SAINT-
HILAIRE-FOISSAC (19)

COMMUNE DU JARDIN 
(19)

CTRB EGLETONS

SAINT-HILAIRE-
FOISSAC Nouaille

630117.80
214923

6465851.
3741535

2 (Route)
D18 

(Départementale)  

2023XE919 
- Dépôt 5

COMMUNE DE 
CHAMPAGNAC-LA-

NOAILLE (19)
COMMUNE DE 

LAFAGE-SUR-SOMBRE 
(19)

COMMUNE DE SAINT-
HILAIRE-FOISSAC (19)

CTRB EGLETONS

SAINT-HILAIRE-
FOISSAC

Nouaille
630481.16
589485

6465153.
6929917

D18 
(Départementale)  

23038-
PERET BEL 

AIR

COMMUNE DE PERET-
BEL-AIR (19)

CTRB EGLETONS
PERET-BEL-AIR Les Janesses

623763.6
6610045

6486968.
030392

D16 
(Départementale)  

23038-
PERET BEL 

AIR

COMMUNE DE PERET-
BEL-AIR (19)

CTRB EGLETONS
PERET-BEL-AIR Les Janesses

623461.13
431491

6487330.
7068149

D16 
(Départementale)  

2222174

COMMUNE DE SAINT-
ANGEL (19)

COMMUNE D’USSEL 
(19)

SAINT-ANGEL 644133.5
2321332

6490136.
0592885

D979 
(Départementale)  

fd_bnfr

COMMUNE DE 
SOUDEILLES (19)
CTRB EGLETONS

SOUDEILLES
628608.2
920863

6483641.
4716419

D1089 
(Départementale)  

2023-19-
1054

COMMUNE DE 
MAUSSAC (19)

MAUSSAC
632071.6
2851518

6487663.
6841263

D36 
(Départementale)  

2023HW94
0

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)

COMMUNE DE PERET-
BEL-AIR (19)

COMMUNE DE 
SOUDEILLES (19)
CTRB EGLETONS

SOUDEILLES La Braute
625874.21

142855
6483090.
6115013

D16 
(Départementale)  

210001

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)
CTRB EGLETONS

MOUSTIER-
VENTADOUR

La Route du 
Cimetière

628937.8
2255289

6477729.
4790723

D1089 
(Départementale)  

18

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

32



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

2023HW94
2-943

COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

UTT AUBUSSON

SORNAC Pras Bas 636048.3
8295142

6513097.
9311701

Attention aux 
transports scolaires.

2023HW94
4

COMMUNE DE SAINT-
YRIEIX-LE-DEJALAT (19)

CTRB EGLETONS

SAINT-YRIEIX-LE-
DEJALAT Le Cayre

620202.7
3565464

6482852.
0050569

D16 
(Départementale)  

2023HW94
5 - Dépôt 1

COMMUNE DE PERET-
BEL-AIR (19)

COMMUNE DE 
SOUDEILLES (19)
CTRB EGLETONS

SOUDEILLES Le Monjanel
624915.68

56215
6484128.
9442206

D16 
(Départementale)  

2023HW94
5 - Dépôt 2

COMMUNE DE PERET-
BEL-AIR (19)

COMMUNE DE 
SOUDEILLES (19)
CTRB EGLETONS

SOUDEILLES Le Monjanel
625697.6
6665651

6483584.
7219768

D16 
(Départementale)  

2023HW94
5 - Dépôt 3

COMMUNE DE PERET-
BEL-AIR (19)

COMMUNE DE 
SOUDEILLES (19)
CTRB EGLETONS

SOUDEILLES Le Monjanel
625433.4
9206718

6482889.
0825577

D16 
(Départementale)  

62 23 006

COMMUNE DE SAINT-
SETIERS (19)

COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

SORNAC
634727.85

16753
6511659.
8319905

D8 
(Départementale)

Attention aux 
transports scolaires.

2023 19 
1056

COMMUNE DE 
PEYRELEVADE (19)

COMMUNE DE SAINT-
SETIERS (19)
CTRB USSEL

UTT AUBUSSON

PEYRELEVADE 627822.9
0718266

6515972.
9990576

D8 
(Départementale)  

23235-
ROSIERS D 
EGLETONS

COMMUNE DE 
ROSIERS-D’EGLETONS 

(19)
CTRB EGLETONS

ROSIERS-
D'EGLETONS

619778.15
359601

6478004.
2609732

D142 E2 
(Départementale)  

23235-
ROSIERS D 
EGLETONS

COMMUNE DE 
ROSIERS-D’EGLETONS 

(19)
CTRB EGLETONS

ROSIERS-
D'EGLETONS

620460.8
0198978

6478093.
5794546

D142 E2 
(Départementale)  

23235-
ROSIERS D 
EGLETONS

COMMUNE DE 
ROSIERS-D’EGLETONS 

(19)
CTRB EGLETONS

ROSIERS-
D'EGLETONS

620393.8
1312871

6478846.
4066552

D142 E2 
(Départementale)  

1687

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)

COMMUNE DE 
GRANDSAIGNE (19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

GRANDSAIGNE 614147.89
062956

6488578.
2476727

D1089 
(Départementale)

D16 
(Départementale)

 

1687 2

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)

COMMUNE DE 
GRANDSAIGNE (19)

COMMUNE DE 
PRADINES (19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

PRADINES 613743.77
588149

6489000
.9097418

D1089 
(Départementale)

D16 
(Départementale)

 

1687 3

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)

COMMUNE DE 
GRANDSAIGNE (19)

CTRB EGLETONS
CTRB USSEL

GRANDSAIGNE 614427.76
77837

6488489.
0086776

D1089 
(Départementale)

D16 
(Départementale)

 

19

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

33



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

Perrin

COMMUNE DE 
CHAVANAC (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE 
MILLEVACHES (19)

COMMUNE DE SAINT-
MERD-LES-OUSSINES 

(19)
CTRB USSEL

SAINT-MERD-
LES-OUSSINES

622801.12
972239

6504855.
3142646

D979 
(Départementale)

Suite à état des lieux 
avec M HAYMA 
Philippe en date du 13 
juin 2023, avis 
favorable si dégâts 
3/6 de remise en état.

2023 19 
1058

COMMUNE DE 
DAVIGNAC (19)
COMMUNE DE 
MAUSSAC (19)

CTRB USSEL

DAVIGNAC
627338.14

515685
6489431.
1687824

D36 
(Départementale)  

1701

COMMUNE DE 
SARROUX-SAINT-

JULIEN (19)
COMMUNE DE 
THALAMY (19)

CTRB USSEL

SARROUX-
SAINT-JULIEN

656851.2
2110182

6487076.
105457

D979 
(Départementale)  

62 23 014

COMMUNE DE 
CHAVANAC (19)
COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE 
MILLEVACHES (19)

CTRB USSEL

MILLEVACHES
630420.5
8700714

6504922.
6460367

D36 
(Départementale)

D979 
(Départementale)

 

62 20 075

COMMUNE DE 
BUGEAT (19)

COMMUNE DE 
PRADINES (19)

CTRB USSEL

PRADINES
616406.9
4728132

6491771.
0449939

D32 
(Départementale)  

62 20 075

COMMUNE DE 
GRANDSAIGNE (19)

COMMUNE DE 
PRADINES (19)

CTRB USSEL

GRANDSAIGNE
616121.23

148522
6490647.
1686968

D16 
(Départementale)  

2023 19 
1016

COMMUNE DE SAINT-
VICTOUR (19) SAINT-VICTOUR

652164.91
05196

6484748.
0299457

D979 
(Départementale)  

219869

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)
CTRB EGLETONS

MOUSTIER-
VENTADOUR

Couadan
627877.2
0229998

6479241.
1365712

D1089 
(Départementale)  

M/0044

COMMUNE DE 
MONESTIER-MERLINES 

(19)

MONESTIER-
MERLINES

661573.3
5804706

6506247.
6856849

D1089 
(Départementale)  

2212166

COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

SORNAC
634215.61

715841
6507001.
1319194

D979 
(Départementale)

Attention aux 
transports scolaires.

2212271

COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE SAINT-
GERMAIN-LAVOLPS 

(19)
CTRB USSEL

SAINT-
GERMAIN-
LAVOLPS

641236.13
841009

6502449.
9052416

D979 
(Départementale)  

2530

COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE SAINT-
GERMAIN-LAVOLPS 

(19)
CTRB USSEL

SAINT-
GERMAIN-
LAVOLPS

636336.4
5651465

6501007.
1721102

D979 
(Départementale)  

20

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

34



Identifiant 
interne à 

l’entreprise
Gestionnaires Communes Lieu-dit Coord X Coord Y

Raccordement au 
réseau dérogatoire 

permanent
Prescriptions

22C035
COMMUNE D’AFFIEUX 

(19) AFFIEUX Linatre
604391.5
4415066

6491056.
387826

D940 
(Départementale)  

POM2220

COMMUNE DE 
MEYMAC (19)

COMMUNE DE SAINT-
GERMAIN-LAVOLPS 

(19)
CTRB USSEL

SAINT-
GERMAIN-
LAVOLPS

637363.7
8471838

6499700.
7874355

D979 
(Départementale)  

2023XE918

COMMUNE 
D’ALBUSSAC (19)

CTRB TULLE
ALBUSSAC

Le Moulin de 
la Chastrusse

607344.5
8610714

6449787.
7044807  

2023HW94
7-948-949

COMMUNE DE SAINT-
HILAIRE-LES-COURBES 

(19)
CTRB EGLETONS

SAINT-HILAIRE-
LES-COURBES

Puy Sarru
605950.6
0203447

6500433.
7185506

D940 
(Départementale)  

2023XE921 CTRB TULLE ALBUSSAC Malbuisson
607543.16

870737
6449610.
3784071

 

23224-
MEYMAC

COMMUNE DE 
MEYMAC (19)
CTRB USSEL

MEYMAC Le Breuil
636049.8
596834

6495982
.7123036

D979 
(Départementale)  

23224-
MEYMAC

COMMUNE DE 
MEYMAC (19)
CTRB USSEL

MEYMAC Le Breuil
636608.8
2653697

6495691.
901624

D979 
(Départementale)  

2023HW95
0 - Dépôt 1

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)

EGLETONS
La Gane 
Esclause

622290.2
294805

6482477.
1138372

D16 
(Départementale)  

2023HW95
0 - Dépôt 2

COMMUNE 
D’EGLETONS (19)

EGLETONS
La Gane 
Esclause

622366.3
83535

6481816.
1638373

D16 
(Départementale)  

2023HW95
0 - Dépôt 3 CTRB EGLETONS EGLETONS

La Gane 
Esclause

622000.2
4783666

6481921.
683805

D16 
(Départementale)  

62 21 094

COMMUNE DE SAINT-
YRIEIX-LE-DEJALAT (19)

CTRB EGLETONS

SAINT-YRIEIX-LE-
DEJALAT

617826.43
416582

6484352.
103857

D16 
(Départementale)  

2223279 - 
FARGES 

Jean 
Claude

COMMUNE DE 
BONNEFOND (19)
CTRB EGLETONS

CTRB USSEL

BONNEFOND
619809.5
3067835

6490333.
3804796

D16 
(Départementale)

Un état des lieux sur 
la VC 13 (Le Marouby) 
et le CR 7 (Les Bordes) 
sera effectué avant et 
après travaux

2023HE926

COMMUNE D’USSEL 
(19)

CTRB USSEL
USSEL

Zone 
d’Activités de 

l’Empereur

643581.2
6189157

6492051.
6338334

D1089 
(Départementale)  

219408

COMMUNE DE SAINT-
HILAIRE-LES-COURBES 

(19)

SAINT-HILAIRE-
LES-COURBES

608606.9
2255772

6501406.
5021108

D940 
(Départementale)  

219406

COMMUNE DE SAINT-
HILAIRE-LES-COURBES 

(19)
CTRB EGLETONS

SAINT-HILAIRE-
LES-COURBES

610849.7
9914149

6500163.
4821524

D940 
(Départementale)  

2582

COMMUNE DE SAINT-
FREJOUX (19)
CTRB USSEL

SAINT-FREJOUX
Carrefour 

CR9 vers RD
650419.4
5331946

6495131.
5642074

D1089 
(Départementale)  

P22J041

COMMUNE DE 
SORNAC (19)
CTRB USSEL

SORNAC La Besse
635667.7
3955919

6507068.
1739347

Attention aux 
transports scolaires.

2023 19 
1066

COMMUNE DE SAINT-
YRIEIX-LE-DEJALAT (19)

SAINT-YRIEIX-LE-
DEJALAT

619977.44
688513

6486664.
6866199

D16 
(Départementale)  

21

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2023-06-28-00001 - Arrêté préfectoral modificatif 07/2023 portant réglementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois ronds

35



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-06-07-00031

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Le Bottom Theatre"

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00031 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Le Bottom Theatre" 36



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00031 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Le Bottom Theatre" 37



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00031 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Le Bottom Theatre" 38



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-06-07-00033

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Maitrise de la Langue

Et Aide Personnalisee"

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00033 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Maitrise de la Langue Et Aide Personnalisee" 39



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00033 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Maitrise de la Langue Et Aide Personnalisee" 40



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00033 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Maitrise de la Langue Et Aide Personnalisee" 41



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-06-07-00034

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "N.D.S."

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00034 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "N.D.S." 42



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00034 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "N.D.S." 43



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00034 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "N.D.S." 44



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-06-07-00035

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Oeuvre

Departementale Des Centres De Vacances

O.D.C.V. 19"

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00035 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Oeuvre Departementale Des Centres De Vacances O.D.C.V. 19" 45



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00035 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Oeuvre Departementale Des Centres De Vacances O.D.C.V. 19" 46



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00035 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Oeuvre Departementale Des Centres De Vacances O.D.C.V. 19" 47



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-06-07-00036

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Peuple Et Culture"

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00036 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Peuple Et Culture" 48



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00036 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Peuple Et Culture" 49



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00036 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Peuple Et Culture" 50



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-06-07-00037

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Profession Sport

Correze Limousin"

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00037 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Profession Sport Correze Limousin" 51



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00037 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Profession Sport Correze Limousin" 52



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00037 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Profession Sport Correze Limousin" 53



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-06-07-00038

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Solidarite Millevaches"

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00038 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Solidarite Millevaches" 54



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00038 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Solidarite Millevaches" 55



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00038 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Solidarite Millevaches" 56



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-06-07-00039

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Tap's In Saint Pant"

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00039 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Tap's In Saint Pant" 57



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00039 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Tap's In Saint Pant" 58



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00039 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Tap's In Saint Pant" 59



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-06-07-00040

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Theatre De La

Grange"

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00040 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Theatre De La Grange" 60



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00040 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Theatre De La Grange" 61



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00040 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Theatre De La Grange" 62



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-06-07-00041

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Theatre Sur Le Fil"

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00041 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Theatre Sur Le Fil" 63



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00041 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Theatre Sur Le Fil" 64



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00041 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Theatre Sur Le Fil" 65



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-06-07-00042

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Tujac Culturel Social

Et Sportif"

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00042 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Tujac Culturel Social Et Sportif" 66



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00042 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Tujac Culturel Social Et Sportif" 67



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00042 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Tujac Culturel Social Et Sportif" 68



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2023-06-30-00006

Arrêté de suppléance

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00006 - Arrêté de suppléance 69



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00006 - Arrêté de suppléance 70



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2023-06-30-00007

Arrêté portant délégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire au

secrétaire général de la préfecture, aux autres

membres du corps préfectoral et à des agents de

la préfecture

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00007 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire au

secrétaire général de la préfecture, aux autres membres du corps préfectoral et à des agents de la préfecture

71



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00007 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire au

secrétaire général de la préfecture, aux autres membres du corps préfectoral et à des agents de la préfecture

72



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00007 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire au

secrétaire général de la préfecture, aux autres membres du corps préfectoral et à des agents de la préfecture

73



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00007 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire au

secrétaire général de la préfecture, aux autres membres du corps préfectoral et à des agents de la préfecture

74



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00007 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire au

secrétaire général de la préfecture, aux autres membres du corps préfectoral et à des agents de la préfecture

75



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2023-06-30-00004

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à la sous-préfète de l'arrondissement

d'Ussel

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la sous-préfète de l'arrondissement

d'Ussel

76



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la sous-préfète de l'arrondissement

d'Ussel

77



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la sous-préfète de l'arrondissement

d'Ussel

78



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la sous-préfète de l'arrondissement

d'Ussel

79



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la sous-préfète de l'arrondissement

d'Ussel

80



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2023-06-30-00005

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature au sous-préfet de l'arrondissement de

Brive-la-Gaillarde

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature au sous-préfet de l'arrondissement de

Brive-la-Gaillarde

81



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature au sous-préfet de l'arrondissement de

Brive-la-Gaillarde

82



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature au sous-préfet de l'arrondissement de

Brive-la-Gaillarde

83



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature au sous-préfet de l'arrondissement de

Brive-la-Gaillarde

84



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-06-30-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature au sous-préfet de l'arrondissement de

Brive-la-Gaillarde

85


